
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0405-CU-2016  

Huancayo, S 1 kisi, 2111  
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 026-2016-D-CEID/UNCP presentado el 29 de enero 2016, a través del cual el 

Director del Centro de Idiomas, remite presupuesto del año fiscal 2016. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece cada universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 
universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8° Autonomía Universitaria, el 
Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se 
ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa 
aplicable. Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De 
gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, el Artículo 54° de la Ley Universitaria N° 30220, señala, Centros de producción de bienes y 
servicios, Las Universidades pueden constituir centros de producción de bienes y servicios que 
están relacionados con sus especialidades, áreas académicas o trabajos de investigación. La 
Unidad resultante de dichas actividades constituye recursos de la universidad y se destinan 
prioritariamente a la investigación para el cumplimiento de sus fines; 

Que, a través del Informe N° 0066-2016-OPRES/UNCP del 05 de febrero 2016,1a Jefe de la 

Oficina de Presupuesto informa que el Centro de Idiomas tiene un presupuesto autofinanciado 

por cuya prestación de servicios prevé obtener ingresos por el monto de S/. 1'750,080.00, los 

gastos de operación ascienden a S/. 1'590,270.24; estando los ingresos y gastos de acuerdo al 

clasificador, recomienda su aprobación mediante resolución, la ejecución de gastos se sujetara a 

la recaudación efectiva de los ingresos y precisa que el Director del Centro de Idiomas, está en 

la obligación de remitir el balance económico financiero del proyecto anterior terminado el curso, 
a fin de evaluar los resultados y cumplimiento de metas: 

Que, con acta de aprobación de fecha 18 de febrero 2016, la Comisión Permanente de 

Economía, Finanzas y Administración de Consejo Universitario, luego de la revisión, evaluación y 

estando conforme aprobó el Presupuesto 2016 del Centro de Idiomas; 

Que, mediante Resolución N° 0307-CU-2016 de fecha 07 de marzo 2016, se ha designado la 

Comisión que será la encargada de revisar el Presupuesto 2016 de las dependencias: Centro de 

Idiomas, Centro Pre Universitario-CEPRE-UNCP, Comisión de Admisión y Escuela de Posgrado, 

conformado por: Dr. Guido Andrés Arauzo Gallardo, Mg. Miguel Ramón Llulluy y Estudiante 

Brayan Fernández Calixto; Comisión que a través del acta de fecha 09 de marzo 2016 ha 

aprobado el presupuesto 2016 del Centro de Idiomas que quedo reajustada: Ingresos 

5/1 '826,165.00, Egresos S/ 1'497,120.24; y 

De conformidad a la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto y al 

acuerdo de Consejo Universitario del 18 de marzo 2016; 

RESUELVE: 

1° APROBAR el Presupuesto 2016 del Centro de Idiomas, que en anexo firmado es parte de 

la resolución. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Académico y 

Dirección General de Administración, a través de las oficinas generales, oficinas y unidades 

correspondientes. 

I?egistrese; .  to .1 ,P4p,  cúmplase 

0e...dirl,, j  ..1.,A;  co 

• 

-1,..,•  	, 
-7-: c.. 	Ab ' ty é ROSULO LOZANO NÚÑEZ 	t,1-.¿. Dr, MOISÉS RONALD VA Q Z CAICEDO AYRAS 

-- '.191)&rtSECRETARIO GENERAL 	 - 1- R1=C;TC)  r';' 	RECTOR 
floar4c,- M — 	

O 
• 111JAKT: 

c.c. 	Rectorado/VR.4C/ DGAIOCV Oí Gral. De Planificación/ Ot. De Presupuesto/01 Gral. De Contaduría y AF/Oficina de Tesorerlai CENTRO DE IDIOMAS / Unidad CestosfflArchivonVM. 

0‘4Nt- DEL c  
4z- 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 

CENTRO DE IDIOMAS 

PRESUPUESTO GENERAL CEID-UNCP PERIODO 2016 

RESUMEN ECONÓMICO 

CONCEPTO MONTO S/. % 

INGRESOS 1,826,165.00 100 

EGRESOS 1,497,120.24 82 

RESULTADO ECONOMICO 329,044.76 18 

SALDO 329,044.76 

Elaborado por: Ana Salvaterra Varasca - Asist. Adm. CEID-UNCP 



CENTRO DE IDIOMAS - UNCP 	 PRESUPUESTO GENERAL 	 PRESUPUESTO 2016 

CENTRO DE IDIOMAS 

PRESUPUESTO GENERAL - PERIODO 2016 

INGRESOS 

RU
BR
O 

CONCEPTOS 
PROGRAMACION 

TOTAL N° DE PAGOS N° DE PAGANTES 	COSTO UNRARK) 
MONTO PARCIAL 

I
IN

G
R

E
S
O

S
  

1. INGRESOS PRESUPUESTARIOS 1,826,165.00 
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,826,165.00 
1.3.2 DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS 285,130.00 
1.3.2.3 DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACIÓN 285,130.00 
1.3.2.3.1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACIÓN 285,130.00 
1.3.2.3.1.4 CONSTANCIAS Y CERTIFICADOS 110,000.00 
Constancias 	 1.00 500.00 30.00 15,000.00 
Certificados 	 1 	1.00 1,500.00 50.00 75,000.00 
Diplomas 1.00 100.00 200.00 20,000.00 
1.3.2.3.1.7 MATRICULAS 62,400.00 
Matriculas 12.00 260.00 20.00 62,400.00 
1.3.2.3.1.99 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION 112,730.00 
Convalidación Acreditación para doctorado 	 10.00 5.00 350.00 17,500.00 
Examen Convalidación Acredit. 	 10.00 5.00 400.00 20,000.00 
Examen Reubicación Regular 12.00 25.00 40.00 12,000.00 
Examen Reubicación Acreditac. 8.00 5.00 60.00 2,400.00 
Examen Suficiencia 12.00 15.00 250.00 45,000.00 
Examen Ubicación Acreditac. 10.00 5.00 

15.00 

5.00 

3.00 

60.00 3,000.00 
Examen Ubicación Regular 12.00 

5.00 

8.00 

5.00 

3.00 

50.00 9,000.00 
Examen de Regularización 80.00 2,000.00 
Traducción Hoja A4 20.00 480.00 
Traducción Diplomas, certificados 5.00 30.00 750.00 
Interprete por hora 2.00 100.00 600.00 
1.3.3 VENTA DE SERVICIOS 1,541,035.00 
1.3.3.3 SERVICIOS DE EDUCACIÓN, RECREACIÓN Y CULTURA 1,541,035.00 
1.3.3.3.1 SERVICIOS EDUCATIVOS 1,541,035.00 
1.3.3.3.1.5 SERVICIOS EDUCATIVOS 1,541,035.00 
CURSO INGLÉS - QUECHUA 1,401,950.00 
Nivel Básico 
Nivel Intermedio 

12.00 990.00 95.00 1,128,600.00 
12.00 
10.00 

5.00 

12.00 , 

3.00 

3.00 

1.00 

6.00 

2.00 

2.00 

1.00 

2.00 

60.00 110.00 79,200.00 
Nivel Avanzado 15.00 

20.00 
60.00 

125.00 18,750.00 
Nivel Acreditación Regular 170.00 17,000.00 
Nivel Acreditación Intensivo 220.00 158,400.00 
CURSO ITALIANO - PORTUGUES 

15.00 

13.00 

10.00 

20.00 

15.00 

16.00 

20.00 i 

20.00 1 

36,215.00 
Nivel Básico 95.00 4,275.00 
Nivel Intermedio 110.00 4,290.00 
Nivel Avanzado 125.00 1,250.00 
Nivel Acreditación Intensivo 

CURSO FRANCÉS - ALEMÁN 
Nivel Básico 

Nivel Intermedio 

Nivel Avanzado 

220.00 26,400.00 
17,670.00 

95.00 
 110.00 

2,850.00 
3,520.00 

125.00 2,500.00 
Nivel Acreditación Intensivo 220.00 8,800.00 
CURSO DE IDIOMAS EN SEDES (SATIPO, TARMA, JUNIN) 85,200.00 
Nivel Básico 12.00 40.00 95.00 45,600.00 
Nivel Intermedio 	 12.00 30.00 110.00 39,600.00 

TOTAL INGRESOS 	S/. 1,826,165.00 

Elaborado: A. Salvaba. Asid Aam. -Anea Administrativa CEID-UNCP 



CENTRO DE IDIOMAS - UNCP 	 PRESUPUESTO GENERAL 	 PRESUPUESTO 2016 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 
CENTRO DE IDIOMAS 

PRESUPUESTO GENERAL CEID-UNCP PERIODO 2016 

EGRESOS 

CONCEPTOS PROGRAMACION 

CANTIDAD N° PAGOS 
COSTO 

UNITARIO 
MONTO PARCIAL TOTAL 

2. GASTOS PRESUPUESTARIOS 1,497,120.24 

2.1 PERSONAL  Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 

332,882.56 

332,062.00 

2.1.1.1 PERSONAL ADMINISTRATIVO 46,380.00 
2.1.1.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS 46,380.00 

2.1.1.1.2.99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS 33,300.00 

Apoyo por publicidad y marketing 333.00 1.00 100.00 33,300.00 

2.1.1.1.3 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN LABORAL PÚBLICO) 13,080.00 
Alfredo J. Bustíos Aguero 1.00 	12.00 1,090.00 13,080.00 

2.1.1.5 DOCENTES UNIVERSITARIOS 285,682.00 
2.1.1.5.2. PERSONAL CONTRATADO 285,682.00 
2.1.1.5.2.99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS 284,682.00 

DIRECTIVOS Y PERSONAL DOCENTE CON VINCULO 173,582.00 

Director (Enero - Febrero) 1.00 2.00 1,147.00 2,294.00 

Director (Marzo - Diciembre) 1.00 10.00 300.00 3,000.00 

Subdirector Académico (Enero - Febrero) 1.00 2.00 972.00 1,944.00 

Subdirector Académico (Marzo - Diciembre) 1.00 10.00 300.00 3,000.00 

Subdirector Administrativo (Enero - Febrero) 1.00 2.00 972.00 1,944.00 

Subdirector Administrativo (Marzo - Diciembre) 1.00 10.00 300.00 3,000.00 

Docentes con vinculo laboral (x S/. 22.00 hora/dictada - 40 hrs. Me 15.00 12.00 880.00 158,400.00 
PROCESO DE EXÁMENES 33,600.00 

Proceso de exámenes - evaluación, calificación y supervisión 
examen (reub., ubic. Sufic., convalid.) 

4.00 12.00 700.00 33,600.00 

APOYO POR PUBLICIDAD Y MARKETING 77,500.00 

Publicidad y marketing 775.00 1.00 100.00 77,500.00 

2.1.1.9.1.2 AGUINALDOS 600.00 

Alfredo J. Bustíos Aguero 1.00 	2.00 	300.00 600.00 

2.1.1.9.1.3 BONIFICACIÓN POR ESCOLARIDAD 400.00 

Alfredo J. Bustíos Aguero 1.00 	1.00 	400.00 400.00 

2.1.3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 820.56 

2.1.3.1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR 820.56 

2.1.3.1.1. OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR 820.56 

2.1.3.1.1.5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 820.56 
Alfredo J. Bustíos Aguero 1.00 	12.00 68.38 820.56 

2.3. BIENES Y SERVICIOS 1,073,287.68 

2.3.1 COMPRA DE BIENES 103,058.00 

2.3.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS 5,000.00 

2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS 5,000.00 

2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 5,000.00 
Alimento para personal administrativo contratado 5.00 	2.00 300.00 3,000.00 

Bocaditos 10.00 	3.00 50.00 1,500.00 

Fondo para Pagos en Efectivo - Caja Chica 1.00 	5.00 100.00 500.00 

2.3.1.2 VESTUARIOS Y TEXTILES 18,520.00 

2.3.1.2.1 VESTUARIO, ZAPATERÍA Y ACCESORIOS, TALABARTERÍA Y MATERIALES TEXTILES 18,520.00 

2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 2,400.00 

Uniforme para el personal administrativo 6.00 1.00 400.00 2,400.00 

2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 16,120.00 

Alfombra 200.00 	1.00 i 	44.00 8,800.00 

Elaborado Ana Sahmberra - Asid Adm -Faca AdminmIratma CEID-UNCP 



CENTRO DE IDIOMAS - UNCP 	 PRESUPUESTO GENERAL PRESUPUESTO 2016 

Textiles 4.00 1.00 	80.00 320.00 
Persianas y/o cortinas 200.00 1.00 	35.00 7,000.00 
2.3.1.5 MATERIALES Y UTILES 29,073.00 
2.3.1.5.1 DE OFICINA 19,838.00 
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 9,120.00 
Adaptadores USB wireless 3M MP410 2.00 	1.00 	100.00 200.00 
Adaptadores Bluetooth (USB) 2.00 	1.00 	30.00 60.00 
Baterías para UPS (juego) 2.00 	1.00 	200.00 400.00 
Canaletas 15.00 1.00 5.00 75.00 
Cola 1/2 3.00 1.00 5.00 15.00 
Crema en pasta limpia computadoras con silicona 5.00 1.00 2.00 10.00 
Memorias de 8Gb. para servidor 2.00 1.00 300.00 600.00 
Mouses ópticos 10.00 1.00 25.00 250.00 
Minimouse inalámbrico 5.00 1.00 40.00 200.00 
Discos duros externos USB de 1 Tb 2.00 1.00 250.00 500.00 
Enchufes planos 10.00 1.00 5.00 50.00 
Licencia bi anuales antivirus Eset Endpoint Security 30.00 1.00 134.00 4,020.00 
Grabador de DVD 2.00 	1.00 120.00 240.00 
Parlantes c/subwoofer 5.00 	1.00 150.00 750.00 
Router inalambrico 2.00 	1.00 150.00 300.00 
encendido y apagado. 1.80 m. 5.00 1.00 30.00 150.00 
Teclado USB 6.00 1.00 25.00 150.00 
Candados 5.00 1.00 30.00 150.00 
Fondo para Pagos en Efectivo - Caja Chica 1.00 2.00 500.00 	1,000.00 
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 10,718.00 
Archivador de palanca lomo ancho 50.00 1.00 3.00 150.00 
Archivadores de palanca 1/2 oficio 20.00 1.00 2.70 54.00 
Borrador mixto 10.00 1.00 0.70 7.00 
Cartulina diversos colores 20.00 1.00 0.50 10.00 
Cartulina Fosforescente 20.00 1.00 1.00 20.00 
CD's en blanco 3.00 1.00 50.00 150.00 
DVD en blanco 2.00 1.00 60.00 120.00 
Cinta adhesiva 1x72 plust 10.00 1.00 1.90 19.00 
Cinta engomada de embalaje x 2 pulg 10.00 1.00 1.20 12.00 
Chinches 10.00 1.00 2.00 20.00 
Clips 10.00 1.00 2.00 20.00 
Corrector líquido tipo lapicero liquid paper 4.00 1.00 22.00 88.00 
Colector revistero tamaño oficio 10.00 1.00 3.00 30.00 
Cuchilla corta papel 10.00 1.00 1.50 15.00 
Disquetes 3 1/2" 5.00 1.00 7.00 35.00 
Dispensador de cinta adhesiva 2.00 1.00 8.00 16.00 
Engrapador 8.00 1.00 8.00 64.00 
Fasteners 5.00 1.00 3.90 19.50 
Folder manila TA-4 4.00 1.00 12.00 48.00 
Folder plastificado 15.00 1.00 3.20 48.00 
Forros para cd's 6.00 1.00 5.00 30.00 
Funda para mica 1.00 1.00 20.00 20.00 
Goma liquida 250 c.c. 5.00 1.00 3.50 17.50 
Goma en barra 25 gr 5.00 1.00 8.00 40.00 
Grapas 23/6 8.00 1.00 2.50 20.00 
Grapas 26/6 5.00 1.00 6.00 	30.00 
Lapiceros de tinta seca 2.00 1.00 25.00 50.00 
Lapiceros de tinta líquida 3.00 1.00 36.00 108.00 
Libro de actas de 400 folios 3.00 	1.00 10.00 30.00 
Ligas 2.00 	1.00 6.00 12.00 
Ojalillo 4.00 1.00 2.00 8.00 
Papel bond T-A4 80 gr 20.00 1.00 26.00 520.00 
Papel bond T-A4 75 gr 30.00 1.00 22.00 660.00 

Papel bond T-A3 75 gr 5.00 1.00 30.00 150.00 
Papel periódico 5.00 1.00 23.00 115.00 

Elaborado: Ana San/aterra Anst Adrn. -Ares Administrativa CEID-UNCP 



CENTRO DE IDIOMAS - UNCP 	 PRESUPUESTO GENERAL 	 PRESUPUESTO 2016 

Tomacorrientes  8.00 2.00 4.50 72.00 

Fondo para Pagos en Efectivo - Caja Chica 1.00 	2.00 	500.00 	1,000.00 

2.3.1.5.99  OTROS 2,537.00 

2.3.1.5.99.99 OTROS 
2,537.00 

Vasos descartables de tecnopor  con tapa 2.00  1.00  8.00  16.00 

Vasos descartables 2.00 1.00 3.00 6.00 

Caminos protectores de plástico 100.00 1.00 20.00 2,000.00 

Sevilletas  dobles 5.00 1.00 3.00 15.00 

Fondo para  Pagos en Efectivo - Caja Chica 1.00 1.00 500.00 500.00 

2.3.1.7 ENSERES 465.00 

2.3.1.7.1 ENSERES 465.00 

2.3.1.7.1.1 ENSERES 465.00 

1 .00  30.00 300.00  Maceteros _ 10.00 

Reloj 3.00 1.00 50.00 150.00 

Sevilletas dobles 5.00 1.00 3.00 15.00 

2.3.1.9  MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA 46,350.00 

2.3.1.9.1 MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA 46,350.00 

2.3.1.9.1.1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS 35,000.00 

Libros de enseñanza de idiomas - Elemental, Pre Intermedio, Inter 60.00 1.00 500.00 30,000.00 

Textos de lectura 5.00 1.00 1,000.00 5,000.00 

2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA 11,350.00 

CD para idiomas  extranjeros - Software 2.00 1.00 950.00 1,500.00 

Tinta para  plumón acrílico 40.00 1.00 135.00 5,400.00 

Motas para pizarra acrílica 50.00 1.00 3.00 150.00 

Plumones para pizarra acrilica 	 30.00 1.00 60.00 1,800.00 

Pizarras acrílicas 10.00 1.00 250.00 2,500.00 

2.3.1.11 SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN 2,400.00 

2.3.1.11.1  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN 2,400.00 

2.3.1.11.1.6  MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO 2,400.00 

Pintura 35.00 2.00 30.00 2,100.00 

Tiner 20.00 1.00 15.00 300.00 

2.3.1.99. COMPRA DE OTROS BIENES 1,250.00 

2.3.1.99.1 COMPRA DE BIENES 1,250.00  

2.3.1.99.1.1 HERRAMIENTAS 400.00 

Desarmador plano 1.00 1.00 50.00 50.00 

Desarmador estrella 2.00 1.00 40.00 80.00 

Alicate 2.00 1.00 15.00 30.00 

Set de herramientas 1.00 1.00 200.00 200.00 

Martillo 2.00 1.00 20.00 40.00 

2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES 850.00 

Estandarte Nacional 1.00 	1.00 250.00 250.00 

Estandarte de la dependencia 1.00 	1.00 250.00 250.00 	  

Banderola 1.00 	1.00 300.00 300.00 	 

Base para estandarte 1.00 	1.00 50.00 50.00 	 

2.3.2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 970,229.68  

2.3.2.1 VIAJES 5,120.00  

2.3.2.1.2 VIAJES DOMESTICOS 5,120.00 

2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 5,120.00  

Viáticos y asignaciones 4.00 	4.00 220.00 3,520.00 

Pasajes 4.00 4.00 100.00 1,600.00  

2.3.2.2  SERVICIOS BASICOS COMUNICACIONES PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN 105,370.00 

2.3.2.2.1 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA AGUA Y GAS 22,200.00  

2.3.2.2.1.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRIC 1.00 12.00 750.001 9,000.00 

2.3.2.2.1.2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 1.00 12.00 I 	1,100.00 13,200.00  	 

2.3.2.2.2  SERVICIOS DE TELEFONIA E INTERNET 13,200.00 

2.3.2.2.2.2  SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 1.00 12.00 	300.00 3.600.00 

2.3.2.2.2.3 SERVICIO DE INTERNET 1.00  12.00 I 	800.00 9,600.00  	 

Elaborado ,  Ana Saivaberra - Asia. Adrn. -Anta Adnanatrabva CEID-UNCP 



1.00 5.00 

1.00 2.00 

3.00 1.00 

3.00 1.00 

2.00 1.00 

500.00 1.00 

4.00 1.00 

100.00 1.00 

500.00 1.00 

2.3.2.2.4.1 SERVICIO  DE PUBLICIDAD  

Publicidad escrita  

Publicidad  televisiva  

2.3.2.2.4.2  OTROS SERVICIOS  DE PUBLICIDAD  Y DIFUSIÓN 

Lapicero de  tinta seca  

Lá ices publicitarios con borrador 

Llaveros publicitarios  

Gorras publicitarias 

Caramelos  publicitartios 	  

Casacas, maletines publicitarios  

Polos  publicitarios  

2.3.2.2.4.4 SERVICIOS DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y  EMPASTADO  

CENTRO DE IDIOMAS - UNCP 
	

PRESUPUESTO GENERAL 	 PRESUPUESTO 2016 

2.3.2.2.4 SERVICIO  DE PUBLICIDAD, IMPRESIONES, DIFUSIÓN  E IMAGEN INSTITUCIONAL 
	

69,970.00 

Afiches A3 todo color en couche canson  

Volantes 

Certificados  T-A4 cartulina kimberly de 220  gr 

Gigantografías  

Trípticos,  dipticos  

2,170.91 

2.3.2.4. SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES 

2.3.2.4.1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES 

2.3.2.4.1.1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y  ESTRUCTURAS  

Mantenimiento, acondicionamiento de estructuras para oficinas 	1.00 	1.00 	10,000.00  

2.3.2.5. ALQUILERES DE MUEBLES  E INMUEBLES  

2.3.2.5.1 ALQUILERES  DE MUEBLES E INMUEBLES 

2.3.2.5.1.1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS  	 

Alquiler de local - Huancayo 	 1.00 	12.00 	9,000.00 

2.3.2.7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS 	  

2.3.2.7.2 SERVICIOS DE CONSULTORÍAS, ASESORÍAS Y SIMILARES 

2.3.2.7.2.99 OTROS SERVICIOS SIMILARES  

Asesoría legal 
	

3.00 
	

1.00 	2,000.00 

2.3.2.7.11 OTROS SERVICIOS 

2.3.2.7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS  

Servicios dictado idiomas  

Personal Locación Servicios (x S/. 18 horas academicas/dictada, 
Total horas mes = 40  hrs. Acad/mes= 30 hrs. Cronol/mes) 	 60.00 

Servicios 	Evaluación de idiomas 	(Italiano. Portuques, Francés 	y Quechual 

	

4.00 r 	4.00 	100.00 	1,600.00 

Elaimado .  Ana Salvaherra • Amt. Adm. -Arca Administratma CEID-UNCP 

1.00 1.00 

15.00 1.00 

2.00 1.00 

5.00 1.00 

20.00 1.00 

2.00 1.00 

2.00 1.00 

2.00 1.00 

2.00 12.00 1 

2.00 12.00 

2,000.00 

3,000.00 

600.00  

550.00 

2,800.00 

6.00 

630.00 

75.00 

12.00 

900.00 

100.00 

1,000.00 

300.00 

100.00 

3,000.00 

4,000.00 

2,000.00 

1,903.16  

10,000.00 

6,000.00 

1,800.00 

1,650.00  

5,600.00  

3,000.00  

2,520.00 

7,500.00 

6,000.00 

900.00 

1,500.00 

2,000.00 

1,500.00 

2,000.00 

6,000.00 

8,000.00 

4,000.00 

25,900.00 

97,777.68 

97,777.68  

45,675.84 

52,101.84 

10,000.00 

10,000.00 

10,000.00 

108,000.00 

108,000.00 

108,000.00 

556,650.00 

6,000.00 

	6,000.00 

550,650.00 

550,650.00 

518,400.00 

1,600.00 

1,450.00 

15,000.00 

28,070.00 

16,000.00 

Bolsas  publicitarias  

Fólderes plastificados, carpetas publicitarias 

Calendarios publicitarios  

2.3.2.3 SERVICIOS DE LIMPIEZA  Y SEGURIDAD  

2.3.2.3.1 SERVICIOS  DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

2.3.2.3.1.1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 

Personal de limpieza  

2.3.2.3.1.2  SERVICIOS DE  SEGURIDAD Y VIGILANCIA  

Personal seguridad  	 I 

45,675.84 

52,101.84 

10,000.00 

108,000.00 

6,000.00 

12.00 	720.00 	518,400.00 

Calificación de evaluaciones  

Servicios Traducción  

Traducción  de documentos en  A4 

Traducción  de Certificados, Diplomas  y otros 

Interprete 

Proceso de Exámenes Ceid - UNCP (Enero - Diciembre) 

Apoyo elaboración examenes  

Apoyo digitado  y verificación de  expedientes 

Apoyo  impresión  y acompañamiento  

	

5.00  1 	5.00 	20.00 
	

500.00 

	

5.00 	5.00 	30.00 
	

750.00 

	

1.00 	2.00 	100.00 
	

200.00 

	

1.00 	12.00 	250.00 
	

3,000.00 

	

1.00 	12.00 	250.00 
	

3,000.00 

	

1.00 	12.00 	250.00 
	

3,000.00 



1.00 I 12.00 I 

1.00 1.00 I 

8.00 1.00 J 

8.00 1.00 

5.00 1.00 

5.00  I 
	

1.00 

10.00 ' 
	

1.00 

50.00 
	

1.00 

14,400.00 

 14,400.00 

12,000.00 

12,000.00 

12,000.00 

12,000.00  

3,600.00 

6,912.00 

1,296.00 

1,296.00 

1,080.00 

1,080.00 

1,080.00 

1,080.00 

4,800.00 

3,500.00 

8,300.00 

8,300.00 

8,300.00 

4,800.00 

3,500.00 

82,650.00 

82,650.00  

82,650.00  

18,650.00  

9,200.00 

CENTRO DE IDIOMAS - UNCP 
	

PRESUPUESTO GENERAL 	 PRESUPUESTO 2016 

Apoyo compaginado  y orientación   
	

1.00 	12.00 
	

250.00 
Apoyo  infraestructura y publicación de resultados 

	
1.00 	12.00 
	

250.00 
Publicidad y Marketing Celd - UNCP  

Apoyo en Publicidad y Marketing del Ceid - UNCP 
	

142.00 	1.00 
	

100.00 
2.3.2.8  SERVICIOS NO PERSONALES  

2.3.2.8.1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

2.3.2.8.1.1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 

Asistente Administrativo I -  Area Administrativa (Enero  a Diciemb 

Asistente  Administrativo - Area Académica (Enero  a  Diciembre) 

Técnico de Laboratorio I (Enero a Diciembre)  

Secretaria III  (Enero - Diciembre)  

Oficinista I (Enero  a Diciembre)  

Oficinista  Sedes (Satipo, Junin, Tarma)  

Aguinaldo 

2.3.2.8.1.2 CONTRIBUCIONES  A ES SALUD DE CAS  

Asistente  Administrativo I - Area Administrativa (Enero a  Diciembr 
	

1.00 	12.00 1 	108.00 
Asistente Administrativo - Area Académica (Enero  a Diciembre) 

	
1.00 	12.00 	108.00 

Técnico de Laboratorio (Enero  a  Diciembre) 
	

1.00 	12.00 	90.00 
Secretaria III  (Enero - Diciembre) 	 1.00 	12.00 	90.00 
Oficinista  I (Enero  a Diciembre) 	 1.00 	12.00 	90.00 
Oficinista Sedes (Satipo, Junin, Tarma)   	 1.00 	12.00 	90.00 
2.5 OTROS GASTOS 

2.5.4 PAGO DE IMPUESTOS, DERECHOS ADMINISTRATIVOS Y MULTAS GUBERNAMENTALES 
2.5.4.3  AL GOBIERNO LOCAL  

2.5.4.3.2.1 	DERECHOS ADMINISTRATIVOS 

Arbitrios  

2.5.4.3.3.1 MULTAS 	 

Multa pagos gobierno local  / regional  

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS  

2.6.3 ADQUISICION DE VEHICULOS MAQUINARIAS  Y OTROS  

2.6.3.2 ADQUISICION DE  MAQUINARIAS EQUIPO Y MOBILIARIO 

2.6.3.2.2 PARA INSTALACIONES EDUCATIVAS  

2.6.3.2.1.2  MOBILIARIO  

Sillas giratorias  	 

Escritorios 

Estantes  

2.6.3.2.2.2 MOBILIARIO 

Módulo  para CPU  

Atriles 

Carpetas 

Módulo  para computadora 	 2.00 	1.00 
2.6.3.2.3  ADQUISICION DE EQUIPOS  INFORMATICOS Y DE COMUNICACIONES 

2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES  Y PERIFERICOS 

Proyector Multimedia 	 10.00 
	

1.00 	3,000.00  
Sistema completo de video vigilancia (sucursal y ciudad) 	 1.00 

	
1.00 	4,000.00  

Laptop HP 	 10.00 
	

1.00 	3,000.00 

TOTAL EGRESOS 

RESULTADO ECONOMICO 

!

APORTE A LA UNCP 
UTILIDAD NETA CEID 

	

1.00 	12.00 	1,200.00  

	

1.00 	12.00 	1,200.00  

	

1.00 	12.00 	1,000.00 

	

1.00 	12.00 	1,000.00 

	

1.00 	12.00 	1,000.00  

	

1.00 	12.00 	1,000.00 

	

6.00 	2.00 	300.00  

400.00 

3,500.00 

3,000.00 

3,000.00 

14,200.00 

14,200.00 

87,312.00 

87,312.00 

80,400.00 

9,450.00 

64,000.00 

64,000.00 

30,000.00 

4,000.00 

30,000.00 

1,497,120.24 

329,044.76 

49,356.71  
279,688.05 

	

500.00 	4,000.00 

	

400.00 	3,200.00 

	

400.00 	2,000.00 

	

250.00 	1,250.00 

	

350.00 	3,500.00 

	

80.00 	4,000.00 

	

350.00 	700.00 

Elaborado: Ana Salveberre - Asist. AOm. -Ares Administrebvs CEID-UNCP 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124

